

**Nr 109.**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1948/49 till svenska farmakopékommittén m. m.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 196 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 10 mars 1948, föreslagit riksdagen att till Svenska farmakopékommittén m. m. för budgetåret 1948/49 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 36 000 kronor.

I propositionen föreslås, att farmakopéarbetet skall återupptagas och i fortsättningen bedrivs kontinuerligt genom en permanent farmakopékommitté om fyra ledamöter. Kommittén skall för det löpande dagliga arbetet få till sitt förfogande en halvtidsanställd befattningshavare jämte biträde med placering vid statens farmaceutiska laboratorium. Det svenska farmakopéarbetet skall anknytas till en internordisk verksamhet på detta område. Härför planeras en nordisk farmakopénämnd med ett verkställande organ.

*Utskottet.* I likhet med departementschefen anser utskottet att farmakopéarbetet nu bör återupptagas.

Statskontoret har ansett, att kostnaderna för farmakopéarbetet borde bestridas av de inkomster, som erhållas genom försäljning av farmakopén och eventuella supplement till denna. Med hänsyn till vanskligheten att på förhand beräkna inkomsternas storlek och till deras ojämna fördelning vill utskottet icke motsätta sig departementschefens förslag, som innebär att särskilt anslag uppföres å riksstaten för bestridande av ifrågavarande kostnader och att inkomsterna upptagas till redovisning på riksstatens inkomstsida.

Ej heller i övrigt har Kungl. Maj:ts förslag givit utskottet anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

*Statsutskottets utlåtande nr 109.*

att riksdagen må till Svenska farmakopékommittén m. m. för budgetåret 1948/49 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 36 000 kronor.

Stockholm den 18 maj 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 107.

---